
Załącznik do uchwały nr VIII/44/2015 

Rady Gminy w Sobolewie 

z dnia 31 marca 2015 r.  

 

Wniosek 

o nadanie Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie 

 tytułu honorowego 

“Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” 

w dziedzinie „Nauka i oświata” 

 

 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie  

ul. Kościuszki 19   

08-460 Sobolew 

 

Uzasadnienie 

Liceum Ogólnokształcące w Sobolewie powstało w 1945 r. i nosiło początkowo nazwę 

„Gimnazjum przy Szkole Powszechnej w Sobolewie”. W pierwszym okresie liczyło ono 

około 125 uczniów, byłych uczestników tajnego nauczania. W roku szkolnym 1946/1947 

szkoła zmieniła nazwę na „Samorządowe Gimnazjum Ogólnokształcące w Sobolewie”. 

W lutym 1950 r. szkoła została upaństwowiona i otrzymała nazwę „Państwowa Szkoła 

Ogólnokształcąca Stopnia Licealnego w Sobolewie”. W roku szkolnym 1950/1951 odbyły się 

pierwsze egzaminy maturalne, dzięki którym świadectwa dojrzałości otrzymało 30 

absolwentów. W latach 1960-1968 nastąpił rozkwit szkoły – w 12 oddziałach uczyło się 400 

uczniów. W lutym 1988 r. liceum otrzymało nowo dobudowane skrzydło budynku szkolnego, 

w wyniku czego uzyskało samodzielność lokalową. W szkole działały prężnie funkcjonujące 

ówcześnie różnorodne organizacje młodzieżowe (Związek Młodzieży Socjalistycznej, ZHP, 

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, PCK, OHP). Szczególne znaczenie 

przywiązywano do działalności dydaktycznej, umożliwiającej zdolnej młodzieży kontynuację 

nauki na wyższych uczelniach. Na początku lat 90-tych zaczęły dokonywać się przemiany 

polityczne, które wyznaczyły w działalności szkoły nowy etap. Podjęto wiele inicjatyw 

i decyzji określających stały rozwój szkoły. W 1993 r. Rada Pedagogiczna podjęła Uchwałę 

o przyjęciu nowego patrona szkoły- Tadeusza Kościuszkę. W tym samym roku utworzono 

przy liceum Zasadniczą Szkołę Zawodową o charakterze wielozawodowym. Celowością tej 

decyzji było to, że duża liczba absolwentów jest już dziś rzemieślnikami i pracodawcami.  

Pod koniec lat 90-tych przeprowadzono kompleksową modyfikację strefy dydaktycznej, 

wprowadzając nowe kadry pedagogiczne, nowe języki, a także obowiązkowe zajęcia 

informatyczne. Podjęto także inicjatywę rozbudowy szkoły o nowe skrzydło budynku. 

We wrześniu 1998 r. poświęcono i oddano do użytku obiekt z 7 salami lekcyjnymi, świetlicą, 

pokojem nauczycielskim, gabinetem dyrektora i psychologa, szatnią oraz częścią sanitarną. 

Podjęto i wykonano prace związane z uporządkowaniem zaniedbanego otoczenia szkoły. 

Nowe skrzydło budynku rozwiązało trudności lokalowe i pozwoliło utworzyć w 1999 r. 



kolejną placówkę – Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych. W tymże 1999 r. szkoła 

znalazła się pod zarządem nowo powstałych władz powiatowych. W celu usprawnienia 

zarządzania władze powiatowe w 1999 r. powołały Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

Tadeusza Kościuszki w Sobolewie. W 2002 r. wzbogacono obiekty szkoły o nowoczesną, 

wówczas największą w powiecie garwolińskim - halę sportową. W 2010 r., dzięki władzom 

samorządowym szkoła wzbogaciła się o nowoczesne boisko wielofunkcyjne. Obecnie obiekty 

sportowe stanowią mocną stronę szkoły. Dzięki tym inwestycjom szkoła zapewnia idealne 

warunki do rozwoju fizycznego lokalnej młodzieży, jak również członkom klubów 

sportowych z całej Polski, wynajmującym obiekty na obozy sportowe. Szkoła oferuje również 

możliwość zakwaterowania dla uczniów dojeżdżających w komfortowo wyposażonym 

internacie. W stołówce szkolnej wydawane są obiady wszystkim potrzebującym uczniom. Dla 

uczniów dojeżdżających otwarta jest także świetlica szkolna. W szkole wykazuje się 

nieustanną troskę o rozwój młodzieży, stale podnoszona jest jakość pracy, efekty kształcenia 

są coraz lepsze. Od kilku lat odnotowuje się wzrost zdawalności matur oraz znacząca część 

licealistów dostaje się na wybrane kierunki studiów na uczelniach państwowych. W szkole 

pielęgnowane są tradycje patriotyczne i kulturalne. Integralną część obyczaju szkolnego, 

potrzebnego w wychowywaniu młodego człowieka stanowią obchody Dnia Patrona szkoły.  

Jest to od wielu lat największa i najważniejsza uroczystość szkolna. Święto rozpoczyna cykl 

uroczystości regionalnych, związanych z rocznicą bitwy maciejowickiej. Podczas Dni Patrona 

młodzież uczestniczy w Międzynarodowym Młodzieżowym Sympozjum Kościuszkowskim. 

Są to niezwykle ciekawe spotkania, oparte na nowo odkrytych wiadomościach, referowanych 

przez młodzież rosyjska i białoruską. Referaty wysłuchiwane są również przez ludzi spoza 

środowiska szkolnego. Program Dnia Patrona kończy zazwyczaj występ zespołu ludowego 

z Białorusi lub koncert studentów Konserwatorium Petersburskiego. Szkoła i jej uczniowie 

biorą udział w olimpiadach, konkursach tematycznych, zawodach sportowych, aktywnie 

uczestniczą w życiu szkoły i środowiska lokalnego. W ostatnim czasie dwukrotnie otrzymali 

najwyższą nagrodę w ogólnopolskim konkursie z języka angielskiego „Moje miejsce na 

ziemi” organizowanego przez National Geographic i Wydawnictwo Nowa Era. Uczennica 

szkoły była finalistką I Wojewódzkiego Konkursu „Wiedzy o Mazowszu”, indywidualne 

wyróżnienie zdobyła uczennica na Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Jacka 

Kaczmarskiego pt.”Nadzieja” organizowanym w Kołobrzegu, oraz II miejsce osiągnęła także 

uczennica w XIV Ogólnopolskim Konkursie na Pracę z literatury dla uczniów szkól 

Ponadgimnazjalnych  organizowanym w Katowicach. Szkoła zdobyła drużynowo III miejsce 

w Mazowieckim Konkursie Turystyczno-Krajoznawczym pt. „Walory przyrodnicze 

i historyczne jako atrakcje turystyczne mojej najbliższej okolicy”. Szkolny zespół muzyczny 

„ARKADIA” oraz szkolna grupa teatralna „Nie wiem” otrzymuje wiele nagród na festiwalach 

i przedstawieniach organizowanych na szczeblu okręgowym, wojewódzkim i powiatowym. 

Placówka od kilku lat plasuje się w pierwszej dziesiątce w klasyfikacji współzawodnictwa 

sportowego szkół ponadgimnazjalnych regionu siedleckiego. W szkole panuje atmosfera 

życzliwości, zrozumienia i bezpieczeństwa. Szkoła wyposażona jest w profesjonalne 

urządzenia do monitoringu wizyjnego wewnątrz i wokół budynków szkoły. Jako pierwsza 

w powiecie garwolińskim, w celu dokumentowania procesu dydaktycznego wprowadziła 

oprogramowanie firmy LIBRUS, obejmujące prowadzenie dziennika elektronicznego, 

wystawiania świadectw oraz prowadzenia arkuszy ocen. Szkołę wyróżnia nowoczesność, 

stosowane są wygodne metody rejestracji podczas rekrutacji (przez Internet) oraz 

w przekazywaniu  wyników nauczania (wyniki maturalne poprzez System Wymiany Plików).                            



Szkoła funkcjonuje wzorowo od prawie 70 lat. Przeżywała w tym okresie różne koleje losu. 

Aby sprostać ówczesnym wymaganiom przechodziła kilkakrotnie całkowitą metamorfozę. 

Jednak zawsze dawała, chcącej rozwijać się młodzieży poczucie stabilności i siłę do dalszego 

rozwoju. 

Dzisiaj można powiedzieć, że: 

 wychowała i wykształciła tysiące młodych ludzi, wartościowych obywateli naszego 

kraju; 

 była w swojej historii i nadal jest ośrodkiem oświaty i kultury promieniującym na 

miejscowe społeczności; 

 była i jest szkołą na wskroś nowoczesną i konkurencyjną pod względem 

dydaktycznym, wychowawczym i opiekuńczym; 

 znalazła swoje miejsce w społeczeństwie jako ośrodek kształtujący młodzież wiejską 

i przygotowujący ją do najbardziej ambitnych studiów wyższych; 

 przygotowuje młodzież do pracy zawodowej w kraju, jak również funkcjonowanie 

w społeczeństwie europejskim; 

 dzięki możliwości korzystania z nowoczesnych obiektów sportowych, młodzi ludzie 

nauczyli się aktywnego spędzania wolnego czasu, wielokrotnie stawali na podium 

podczas rozgrywek w różnych dyscyplinach sportowych. 

 

 


